
Deutsches Rotes Kreuz 

Qualifizierte Betreuung für demenziell  

veränderte Menschen 

Petra Dorfschmidt 

p.dorfschmidt@drk-mg.de  

r.pies@drk.de   

02161-23023 

 

 

Arbeitskreises der  

Krankenhaussozialdienste 

Klarissa Jörissen-Humml 

klarissa.joerissen-hummel@mariahilf.de  

02161-8925326 

 

 

Sprechstunde für Angehörige von 

Demenzerkrankten des  

Adam-Romboy-Seniorenzentrum 

sozialer-dienst-sz-adam-Romboy@awo-niederrhein.de 

02166–9249126 

 

 

Demenz-Servicezentrum Region  

Düsseldorf 

Peter Tonk 

peter.tonk@demenz-service-duesseldorf.de 

0211-8922229 

 

 

Netzwerkes Demenz MG  

privater Anbieter für  

niederschwelliger Angebote 

Sonja Bach 

info@kleeblatt-alltagshilfe.de 

02166-2799505 

 

         

 

 

   

 

 

 

    

 

   

 

 

  Arbeitsgemeinschaft 
  örtlicher 

  Beratungsstellen 

 
 

 

    

 

 

 

 

   für ältere Menschen mit 
eingeschränkten 

   Alltagskompetenzen 
   und ihre Angehörigen 
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Aufgaben 
 

Die Arbeitsgemeinschaft örtlicher 

Beratungsstellen greift Fragen und 

Problemstellungen auf, die sich aus der 

Beratungsarbeit - besonders im Zusammenhang 

mit psychischen Veränderungen und den damit 

einhergehenden eingeschränkten 

Alltagskompetenzen - ergeben. 

In ihren regelmäßigen Sitzungen werden die 

entsprechenden Themen bearbeitet und bei 

weitergehendem Klärungsbedarf für die 

Bearbeitung in der kommunalen Pflegekonferenz 

vorbereitet und dorthin weitergeleitet. 

Die AG führt gemeinsame Aktionen und 

Veranstaltungen durch 

(z.B. zum Weltalzheimertag), um 

Ratsuchende zu informieren und bei 

der Suche nach 

Hilfeangeboten zu unterstützen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stand Mai 2019 

Ziele  

 

◊ Vernetzung der unterschiedlichen 

Beratungsangebote für ältere Menschen - 

insbesondere Demenzerkrankte - und ihre 

Angehörigen in Mönchengladbach 

◊ Kooperation zur Verbesserung der 

Unterstützung der Ratsuchenden sowie 

◊ Transparenz und Information über die 

verschiedenen Hilfs- und 

Unterstützungsangebote vor Ort. 

 

 

Mitglieder 
 

AG Psychosoziale Beratung und Begleitung 

Andre Janssen 

ajanssen@awo.mg.de  

02166-39967161 

 

Stadtverwaltung Mönchengladbach 

Pflegestützpunkt im Fachbereich Altenhilfe 

Beratungsstelle Pflegen und Wohnen 

Birgitta Sommer/Angelika Noll 

Angelika.Noll@moenchengladbach.de  

Birgitta.Sommer@moenchengladbach.de  

02161-256728 

 

Beratungsstelle 

Gerontopsychiatrisches Zentrum (GPZ) 

LVR-Klinik Mönchengladbach 

Heidi Glahn 

heidi.glahn@lvr.de 

Mönchengladbach  

02166 - 618 2307 

 

Stadtverwaltung Mönchengladbach 

Fachbereich Gesundheit 

Beratungsstelle Gerontopsychiatrie 

Andrea Heines 

Stefan Strötges 

andrea-heines@moenchengladbach.de 

Stefan.stroetges@moenchengladbach.de 

02161-256 641// 02161-256639 

 

Städtische Kliniken Mönchengladbach GmbH  

Pflegefachkraft für Demenz 

Gisela Berg  

gisela.berg@sk-mg.de                

Tel: 02166 – 3942054 
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